平成２９年１２月２５日

各 位

ＳＨＩＮＰＯ株式会社(登記上 シンポ株式会社)

代表取締役社長 田中利明

(ＪＡＳＤＡＱ・コード ５９０３)

          問い合わせ先  専務取締役管理部長 水野泰彦

電話 052-776-2231

米国現地法人設立に関するお知らせ

 当社は、本日、取締役会において米国（カリフォルニア州）に現地法人の設立を決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、現地における焼肉業界を発展させるため、そして、現地における営業力の強

化とアフターサービス等の充実を図り、顧客密着型現地体制をつくることで顧客満足度

をより一層高めることを目的として、当社 100％出資の現地法人を設立することといた

しました。

 今後、ＳＨＩＮＰＯ ＡＭＥＲＩＣＡ，ＩＮＣ．は、無煙ロースターの販売およびア

フターサービス、並びにメンテナンスサービスの提供を中心に事業展開を行います。

２．現地法人の概要

(１) 社  名：ＳＨＩＮＰＯ ＡＭＥＲＩＣＡ，ＩＮＣ．

(２) 住  所：5820 Stoneridge Mall Road Suite 325 ,

Pleasanton ,California 94588 USA

(３) 代 表 者：ＣＥＯ 水野泰彦（当社 専務取締役管理部長）

(４) 事業内容：米国における当社製品・部品の販売およびアフターサービス

(５) 資 本 金：＄500,000（当社 100％出資）

(６) 設立年月：2018 年 1 月（予定）

３．今後の見通し

当現地法人は 2018 年 2月 1 日の営業開始を予定しており、今後の中長期的な観点で業

績の向上に資するものであります。

 また、当子会社設立に伴う、今期業績に与える影響は軽微であります。

以 上